
（一社）北海道中小企業家同友会とかち支部 

本別地区会５月例会のご案内 
２ ０ ２ ４ 年 ５ 月 ７ 日 
（一社）北海道中小企業家同友会とかち支部 
本 別 地 区 会  会 長  福 田  博 明 
帯広市東 2 南 5-1、電話 0155 -22-3611 

 

【テーマ】 

シン・まちのこし！ 
報告者 政策シンクタンク構想日本 総括ディレクター 伊藤 伸 氏 

本別地区会 5 月例会は全国各地で地域の課題を「自分事」にする取組や、事業仕分けを

通してまちづくりに関わってきた、政策シンクタンク構想日本の伊藤氏をお招きします。

伊藤氏は本別町出身で、現在はデジタル庁参与も兼務。 

官と民両方の立場で全国各地を見てきた同氏より、まちづくりにおける民間の役割や、

行政と民間の連携に関しての成功例、また失敗例などを紹介いただき、「自分ごと化」の重

要性、そして本別が「まちのこし」になるための方策を考えていきます。 

地域の課題についていま一度見つめ直し、自社の成長・地域の成長へのヒントを得る例

会になればと存じます！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※準備のため、5月 22日（木）までに出欠回答を頂ければ幸いです。 
お問い合わせは、同友会事務局小林（TEL：0155-22-3611）まで。 

-------------------------------------------------------------------------------- 

本別地区会 5月例会（5/24）出欠回答 

□出席します(□例会・□懇親会)    □欠席します 

 

会社名               役職         氏名                      
返信先 FAX：0155-22-3612  E-mail: tokachi@hokkaido.doyu.jp 

◆と き：５月２４日(土)１８：００～２０：００ 

◆ところ：本別町中央公民館 視聴覚室（本別町北 1丁目 4番地 27） 
◆会 費：１,０００円/1社 

終了後、源すし（本別町北４丁目４-３）にて懇親会を開催いたします！ 

お話足りなかったところを語り合いましょう！ぜひご予定ください！ 

 

時間；２０：２０～２２：００まで(ラストオーダー21:30) 

会費；５,０００円(例会費とは別途に頂戴いたします。)※アルコールを含む 

※当日キャンセルは会費を申し受けますことをご了承ください。 

※定員 12名までとなっておりますのでご了承ください。 

※領収書はお店からの発行となります。 

 

 

 


